PROJETO DE LEI Nº 1.897/2016

INICIATIVA: PREFEITO MUNICIPAL

PARECER CONJUNTO Nº 084/2016 – CJR e Nº 061/2016 – CFO

Trata-se  de  propositura  que  autoriza  a  abertura  de  crédito  adicional

suplementar  no  orçamento  –  programa  vigente  no  valor  de  R$  172.540,13  (cento  e

setenta  e  dois  mil,  quinhentos  e  quarenta  reais  e  treze  centavos),   e  dá  outras

providências.

Segundo os arts, 41, inciso I, 42 e 43, § 1º, inciso III da Lei nº 4320/64, os

créditos suplementares  e especiais serão autorizados por lei e abertos por Decreto do

Poder Executivo.

O Senhor  Prefeito  Municipal  justifica  em sua mensagem encaminhada pelo